Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar n€ nenin 15 t& Ligjit Nr. 08/L-066 p&r Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin
2022, né lidhje me Nenin 30.1, 30.5 shkronja “c” t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité dhe nenin 12 paragrafi 2 shkronja “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale si dhe nenit 41 paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés sé&
Vushtrris€, Kuvendi i Komunés s&¢ Vushtrrisg, n& mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur
mé daté 6 shtator 2022 merr kétg:

VENDIM
PER TRANSFERIN E MJETEVE FINANCIARE T KOMUNIS

1. Me két€ vendim béhet transferimi i mjeteve financiare né vleré 10,003.00€, t& cilat
transferohen nga programi Arsimi (93690), Projekti “Nd&rtimi i shkollés n& Gllavatin® me
Kod 52191, n& programin Planifikimi urban (66425) n& projektin “Asfaltimi i rr. Vesekoc —
Sllakoc” me Kod 52188.

2. Mjetet financiare t& cekura n& pikén 1 t& kétij vendimi mbeten né kuadér t& kategoris®
shpenzime kapitale dhe n& kuadér t& fondit t& nj&ijté, Fondi 22.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &sht& Formulari i Thesarit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn n& fuqi shtat® (7) dit& pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komungs sé
Vushtrrisg.

Melihate Basholli-Latifi
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OG. 09. 2022

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunégs-Vushtrri

Né mbéshtetje t& nenit 12.2, pika “d”, nenit 40.2, pika “c” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, nenit 5 paragrafi 9 i Rregullores s& Qeverisé s& Republikés s& Kosovés
Nr.02/2013 mbi Kriteret pér Krijimin ¢ Ndérmarrjeve Publike Lokale dhe pjesémarrja e
komunave né bordet e drejtoréve t& ndérmarrjeve rajonale t& ujit , si dhe né& bazé t& nenit 41.2,
pika 7¢” t& Statutit t& Komuné&s, Kuvendi i Komun&s s& Vushtrris¢ né mbledhjen e
Jjashtézakonshme t& mbajtur mé daté 6 shtator 2022 merr kété:

VENDIM
PR SUBVENCIONIMIN E NDiiRMARRJEN PUBLIKE LOKALE
“PERPARIMI”

1. Me kété vendim ofrohet pérkrahje financiare pér Ndérmartjen Publike Lokale “Pérparimi”
n& Vushtrri n€ vleré financiare prej 90,000.00 €.

2. Mjetet financiare t& cekura né pikén 1 t& kétij vendimi do t& merren nga kategoria
subvencione dhe transfere, programi Infrastrukturé Publike (18184 ), nga t& hyrat e bartura
(fondi 22).

3. Qéllimi i subvencionimit t& N.P.L. “Pérparimi” &shté pérkrahja financiare, pér ngritjen e
géndrueshmérisé t& késaj ndérmarrjeje, si rezultat i krizés s& madhe ekonomike dhe shkallés
s& larté t& inflacionit.

4. Pér zbatimin e ké&tij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Drejtoria pér Shérbime
Publike.

5. Ky vendim hyn& né fuqi shtat& (7) dit& pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi

Kryesuese e Kuvendit




